



MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada em manutenção Preventiva/Corretiva de Centrais de Ar, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e de suas Secretarias Jurisdicionadas*

Fornecedor : BRUNO ARAUJO DOS PASSOS - 26.077.955/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	380,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 60.800,00	R\$ 362,33	R\$ 137.685,40	55,84	R\$ 202,33
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS										
2	260,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 41.340,00	R\$ 305,00	R\$ 79.300,00	47,87	R\$ 146,00
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS										
3	250,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 345,00	R\$ 86.250,00	R\$ 495,00	R\$ 123.750,00	30,30	R\$ 150,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000BTUS										
4	110,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 97,00	R\$ 10.670,00	R\$ 155,00	R\$ 17.050,00	37,42	R\$ 58,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO CONDENSADOR EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000BT										
5	150,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00	37,42	R\$ 58,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CHAVE CONTATORA EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS A 12.000BTUS										
6	125,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 28.125,00	R\$ 355,00	R\$ 44.375,00	36,62	R\$ 130,00
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS										
7	120,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00	R\$ 155,00	R\$ 18.600,00	32,26	R\$ 50,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE HELÍCE DO CONDENSADOR EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000B										
8	130,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 135,00	R\$ 17.550,00	R\$ 205,00	R\$ 26.650,00	34,15	R\$ 70,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PLACA DO EVAPORADOR EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 985.405,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.427.798,50		30,9843 %	R\$ 442.393,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	170,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 11.900,00	R\$ 105,00	R\$ 17.850,00	33,33	R\$ 35,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO RELE DA PLACA DO EVAPORADOR DA CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.0										
10	115,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 19.550,00	R\$ 255,00	R\$ 29.325,00	33,33	R\$ 85,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE TURBINA EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS										
12	40,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00	R\$ 311,66	R\$ 12.466,40	21,39	R\$ 66,66
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R 22 EM CENTRAIS DE AR DE 18.000 A 30.000BTUS										
13	50,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 311,66	R\$ 15.583,00	35,83	R\$ 111,66
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R 410 EM CENTRAIS DE AR DE 18.000 A 30.000BTU										
15	40,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00	29,03	R\$ 45,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CHAVE CONTATORA EM CENTRAL DE AR DE 18.000BTUS A 30.000BTUS										
16	50,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00	49,49	R\$ 146,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE HELÍCE EM CENTRAIS AR DE 18.000BTUS/30.000BTUS										
17	50,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	11,76	R\$ 30,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PLACA DO CONDENSADOR EM CENTRAIS DE AR DE 18.000BTUS/30.000B										
18	130,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 29.250,00	R\$ 255,00	R\$ 33.150,00	11,76	R\$ 30,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR EM CENTRAIS DE AR 7.000BTUS/30.000BTUS										
19	80,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00	R\$ 495,00	R\$ 39.600,00	9,09	R\$ 45,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR CONDENSADOR EM CENTRAIS DE AR DE 18.000BTUS/30.000BTUS										
20	100,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 455,00	R\$ 45.500,00	12,09	R\$ 55,00
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA EM CENTRAIS DE 18.000BTUS/30.000BTUS										
21	100,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 257,00	R\$ 25.700,00	R\$ 711,66	R\$ 71.166,00	63,89	R\$ 454,66
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 A 30.000BTUS										
22	70,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 27.300,00	R\$ 695,00	R\$ 48.650,00	43,88	R\$ 305,00
Descrição: SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R 22 EM CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS/ 30.000 BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 985.405,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.427.798,50		30,9843 %	R\$ 442.393,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	50,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00	R\$ 695,00	R\$ 34.750,00	43,88	R\$ 305,00
Descrição: SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R 410 EM CENTRAIS DE AR DE 18.000BTUS/30.000										
24	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00	36,62	R\$ 130,00
Descrição: SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R 22 EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS										
25	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00	36,07	R\$ 110,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CHAVE CONTATORA EM CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS										
26	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00	R\$ 495,00	R\$ 9.900,00	30,30	R\$ 150,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 A 12.000BTUS										
27	100,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 520,00	R\$ 52.000,00	R\$ 745,00	R\$ 74.500,00	30,20	R\$ 225,00
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR INVERTER DE 7.000BTUS A 30.000BTUS										
28	370,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 259,00	R\$ 95.830,00	R\$ 315,00	R\$ 116.550,00	17,78	R\$ 56,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R22 EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS A 30.000BT										
29	80,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 355,00	R\$ 28.400,00	43,66	R\$ 155,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R410 DE CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS A 30.000B										
30	100,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00	R\$ 355,00	R\$ 35.500,00	22,54	R\$ 80,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R 22 EM CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 12.000BTUS										
31	50,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,00	R\$ 29.950,00	R\$ 755,00	R\$ 37.750,00	20,66	R\$ 156,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO EVAPORADOR EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTU										
32	150,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 399,00	R\$ 59.850,00	R\$ 455,00	R\$ 68.250,00	12,31	R\$ 56,00
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 30.000 BTUS										
33	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 499,00	R\$ 14.970,00	R\$ 611,66	R\$ 18.349,80	18,42	R\$ 112,66
Descrição: SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R22 EM CENTRAL DE AR DE 18.000 A 30.000 BTUS										
34	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 699,00	R\$ 20.970,00	R\$ 748,33	R\$ 22.449,90	6,59	R\$ 49,33
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR INVERTER DE 18.000BTUS/30.BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 985.405,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.427.798,50		30,9843 %	R\$ 442.393,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	80,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 179,00	R\$ 14.320,00	R\$ 205,00	R\$ 16.400,00	12,68	R\$ 26,00
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7.000 A 10.000BTUS										
36	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00	18,08	R\$ 66,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R 410 EM CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 12.000BTUS										
37	50,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	R\$ 355,00	R\$ 17.750,00	30,99	R\$ 110,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ DA PLACA EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS										
38	80,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00	10,26	R\$ 20,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS										
39	300,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 275,00	R\$ 82.500,00	R\$ 311,66	R\$ 93.498,00	11,76	R\$ 36,66
Descrição: SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R 410 EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 985.405,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.427.798,50		30,9843 %	R\$ 442.393,50

Fornecedor : A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA - 08.940.228/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	105,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00	R\$ 155,00	R\$ 16.275,00	35,48	R\$ 55,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR EM CENTRAIS DE AR 7.000BTUS/12.000BTUS										
14	40,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 205,00	R\$ 8.200,00	26,83	R\$ 55,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR DE 18.000/30.000BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 24.475,00		32,5842 %	R\$ 7.975,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.001.905,00	R\$ 1.452.273,50	31,0112 %	450.368,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Senador José Porfírio-PA , 13 de Abril de 2023

DIRCEU BIANCARDI
PREFEITO MUNICIPAL